
Fornitura n. 20.000 uniformi operative estive per
la  Polizia  penitenziaria  -  CIG  A013CBF3EE  -
Dipartimento  Amministrazione  Penitenziaria  -
Nomina Commissione giudicatrice prot. n. 894.ID
12 gennaio 2024

Dipartimento  dell’amministrazione  penitenziaria

Direzione  generale  per  la  gestione  dei  beni,  dei  servizi  e  degli  interventi

in  materia  di  edilizia  penitenziaria

Ufficio II - Gare e contratti

Prot. n. 894.ID del 12 gennaio 2024

Il Direttore generale

VISTO il  provvedimento  prot.  n.  24474.ID del  27  settembre 2023,con il  quale  è  stato

disposto l’avvio della procedura di gara aperta in ambito comunitario, mediante l’utilizzo

del  Sistema  telematico  di  Consip  in  modalità  ASP,  da  aggiudicare  secondo  il  criterio

dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo

ai  sensi  del  combinato  disposto  di  cui  agli  artt.  94,  95  e  100 del  D.lgs.  36/2023,  per

l’affidamento della fornitura di n. 20.000 uniformi operative estive per il  personale del

Corpo di polizia penitenziaria, con facoltà da parte dell’Amministrazione di esercitare il

diritto di opzione entro 36 mesi dalla stipula del contratto per un ulteriore fornitura fino

ad un massimo di n. 20.000 uniformi operative – CIG A013CBF3EE;

CONSIDERATO che in base al disposto di cui all’art. 93, comma 1 del D.lgs 31 marzo

2023,  n.  36,  nelle  procedure  di  aggiudicazione  di  contratti  di  appalti  con  il  criterio

dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  dopo  la  scadenza  del  termine  per  la

presentazione delle offerte è nominata una commissione giudicatrice ai fini della selezione

della migliore offerta;

VISTA la  nota  n.  787.ID  dell’12  gennaio  2024  con  la  quale  il  Responsabile  unico  del

progetto, ai sensi dell’art. 6, n. 2, lettera h), dell’allegato 1.2 del Codice, richiede la nomina

della  commissione giudicatrice  per  la  valutazione delle  offerte  tecniche  ed  economiche

della  gara  citata  in  premessa,  nonché  per  l’attività  di  supporto  nell’eventuale  verifica

dell’anomalia;

CONSIDERATO che  detta  commissione,  ai  sensi  dell’art.  93,  comma  3,  del  D.lgs  31

marzo 2023, è composta da dipendenti della stazione appaltante per i quali non sussistono

cause di incompatibilità ed astensione, in possesso del necessario inquadramento giuridico

e di adeguate competenze professionali;

VISTA la legge ed il regolamento per la contabilità generale dello Stato,

DISPONE

la nomina della commissione giudicatrice per la valutazione tecnica ed economica delle

offerte  inerenti  all’approvvigionamento della  fornitura di  n.  20.000 uniformi operative

estive per il personale del Corpo di polizia penitenziaria, nonché per l’attività di supporto

nell’eventuale  verifica  dell’anomalia,  costituita  da  un  Presidente  e  due  componenti  in

possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali:

Dirigente Penitenziario - Dott.ssa Simonetta Valentini - CR Roma Rebibbia Femminile -

Presidente

Dirigente Aggiunto di Pol. Pen. - Dott.ssa Luisa Mainenti - DGP – Ufficio II - Componente



Funzionario  Contabile  - Dott.ssa  Anna  Maria  Antonelli -  DGP  -  Ufficio  V  -

Componente/Segretario

Il presente provvedimento, sottoposto alle pubblicazioni previste dalla normativa vigente,

venga notificato agli interessati.

Il Direttore generale reggente

Massimo Parisi


